Anno Domini 1326 pontificatus domini Jo-
annis pape xxii anno 11, regis vero Anglie
Edwardi 20. et ultimo, guerra intestina Angli-
cos consueta exercitare per exercitum descrip-
tum renovatur, que proinde non poterat diu
durare, quod rex et comites, quos expetivit
manus armatorum proditiosa, invalidi ad re-
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sistendum, se putantes munitionibus aptis de-
fensioni et fugam consulentes se commisisse,
frustra sunt conati. Rex nempe percipiens
per suos exploratores, quod uxori suz tota
peene regni communitas falsis territa rumori-
bus adhaesit, cam duobus sepedictis comitibus
et Roberto de Baldok, paucis quoque aliis de
sua secreta familia, ad partes Wallicas se trans-
misit, dimisso comite ‘Wintoniz ad -tuitionem
ville et castri Bristolli. Rex vero deinde ad
Chepstowe progressus cum comite Gloucest.,
et magistro Roberto de Baldok, aliis quoque
valde paucis, se commisit navigio, intendens
ad insulam de Lunday proficisci. Lunday est -
insula in flumine Sabrina, duorum milliarium
undequaque longa, abundans pascuis et avenis,
cuniculos producit copiose, columbis etiam
struthionibus (quos vocat Alexander Necham
Ganymedis aves) nidos habet pregnantes,
aquas insuper recentes de fontibus scaturien-
tes incolis ministrat, ipsa licet ab omni parte
aquis amarissimis fuerit circumcincta. Unum
dumtaxat aditum habet iste locus, quo vix duo
viri poterunt conjunctim pedites incedere, ex
omni alia parte, rupis horrendz alta promi-
nentia prohibens aggressum. Hanc insulam vic-
tualibus, ut dictum est, naturaliter abundan-
tem, tamen ex abundanti vino, oleo, messe, fru-
mento, braseo, piscibus, salsis carnibus, et terres-
tri carbone instuffatam, regem volentem adna-
vigare, ventus contrarius prohibuit omnino,unde
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sevas tempestates maris vix declinans, appli-
cuit in Glammorgan, et se transtulit ad abba-
.tiam et castrum de Neth, ubi Wallensium, qui
se promittebant secum velle vitam et mortem
conretare, falsa promissione nimium confisus la-
titavit. Regina jam mulier potentissima sub vex-
illo filii non animo malitioso sed male ducti,
patrem prosequentis, jussit exercitum in regis
persequutionem promoveri, a quibus perven-
tum est Oxoniam, ubi coram universitate,
presentibus regina et puero duce Aquitanize,
sed ducto, Rogero quoque de Mortuomari et
aliis satellitibus, principalis machinator tante
cladis, Adam Herefordiensis, vocatus episco-
pus, de adventu regine et causa exercitus pub-
lice predicavit, assumens pro themate, Caput
meum doleo, quam auctoritatem ad talem duxit
questionem, quod auferendum foret necessario
caput languidum de regno, nec ullis Hippocra-
tis vinculis salutiferis alligandum. Deinde ex-
ercitum Gloverniam promotum auxerunt nota-
biliter multi boreales regine supervenientes.
His ita se habentibus, vulgus Londoniensis
regine et Rogero de Mortuomari volens com-
placere, bonz memoriez dominum Walterum
episcopum Exoniensem, 15 die Octobris in
medio civitatis furios® captum decapitavit,
quosdam quoque alios regi fideles ea sola
causa quod regis ministerio fideliter adheese-
runt, atrociter necuere. Caput vero episcopi
regine apud Gloverniam suo exercitui incu-
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banti ut sacrificium domins bene placitum obtu-
lerunt. Intrantes insuper turrim Londoniz om-
nes incarceratos liberarunt; et ita per edictum
publicum reginz omnes fere incarcerati per to-
tam Angliam dabantur libertati. Banniti quoque
et fugitivi paci fuerunt revocati, ut preetensis
generali pietate et misericordia in novi regis, ve-
tere mitioris coronationem populi cupiditas ex-
candesceret. Tunc quotquot erant facinorosi aut
quomodocumque obnoxii regiee majestati apud -
reginam cunctis imperantem, summe gratie
sublevamen faciliter sunt consequuti. Tunc
regii ministri per totum regnum confusi sunt
regem advocare, aut se regis familiares nun-
cupare ; tantus pavor gregem perterruit rege
pastore percusso. Omnes regii ministri re-
perti in turri Londonie per Londonienses
amoti fuere, novi quoque constituti sub no-
mine domini Joannis D’Eltham, pueri 9 an-
norum filii regis, quem custodem civitatis et
turris nominarunt. Fuit enim apud omnes
regis adversarios cautela generalis, quod, nisi
nomine alicujus filiorum suorum, nullum faci-
nus lesurum regiam majestatem ordiretur, ut,
si forsitan justitia regalis ad libere faciendum
quod vellet in regno et posset de jure foret ali-
quando resuscitata, in filios suos proprios tan-
quam demeritorum principales auctores desz-
viret. Sic confusione fas et nefas sunt collisa,
ut omnes rapaces, et homicidas, et sub indiffe-
rentia quoscumque facinorosos, sceleris impu-
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nitas, et veniz facilitas in sua flagitia provoca-
rent. Sic crevit subito rapacitas impunita, ut
ubicumque reperiretur regius amicus, aut suis
spoliaretur aut vita privaretur. Sed impune.
Sufficiebat enim injurianti exprobare patienti
regis ‘amicitiam. Profuit sub ista confusione
cuilibet facinoroso suis flagitiis adjicere prodi-
tionem : multis in isto modo crevit facultas,
reddebatur libertas, et si quos praterita justi-
tia regalis punivit proditiosos, ipsos ad pristi-
nas divitias et honores restituit potentis muni-
ficentia reginze. '